АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   12 апреля 2012 года                       № 24

    п. Мирный
О плане мероприятий по переходу
на межведомственное и межуровневое
взаимодействие при предоставлении
государственных и муниципальных услуг

Для  перехода на территории сельского поселения Кемское на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг, с целью реализации Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями) ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий сельского поселения Кемское по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг, с целью реализации Федерального закона от 27 июля 2010года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), (приложение 1).
2. Назначить заместителя главы администрации лицом, ответственным за организацию межведомственного и межуровневого информационного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг.

3. Утвердить состав рабочей группы по координации на территории сельского поселения Кемское перехода на межведомственное и межуровневое информационное взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг, (приложение 2).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава поселения

                 М.В.Гайдукова
Приложение 1

                                                                                                                                    к постановлению администрации

сельского поселения Кемское

                       от 12 апреля 2012 № 24
План мероприятий
сельского поселения Кемское по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие (далее межведомственное взаимодействие) при предоставлении государственных и муниципальных услуг, с целью реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее ФЗ № 210)
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

реализации
	Ответственный

 исполнитель
	Отметка об исполнении

	1.Организация работ по переходу к предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного информационного взаимодействия

	1.1.
	Назначение лица, ответственного за переход на межведомственное взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг в органах местного самоуправления сельского поселения Кемское.
	12.04.2012г.
	Глава поселения

	1.2.
	Определение и утверждение состава рабочей группы по координации на территории сельского поселения Кемское перехода на межведомственное взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг.
	12.04.2012г.
	Глава поселения

	1.3.
	Формирование и утверждение плана мероприятий по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных  услуг.
	12.04.2012г.
	Глава поселения Ответственный за межведомственное
взаимодействие

	1.4.
	Определение и утверждение перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия.
	20.04.2012г.
	Глава поселения

	2. Участие в проектировании межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг

	2.1.
	Определение перечня и состава сведений (документов), находящихся в распоряжении государственных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления сельского поселения Кемское, необходимых для предоставления  муниципальных  услуг.
	01.06.2012г.
	Глава поселения Рабочая группа

	2.2.
	Определение способов межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг (в электронном, бумажном виде, с использованием факса).
	01.06.2012г.
	Глава поселения Рабочая группа

	2.3.
	Определение предельного срока получения ответа по каждому виду документа (сведений, информации), которые требуются органу власти от других органов в рамках межведомственного взаимодействия.
	01.06.2012г.
	Глава поселения Рабочая группа

	2.4.
	Разработка технологических карт межведомственного взаимодействия (по каждой услуге с элементами межведомственного взаимодействия).
	01.06.2012г.
	Глава поселения Рабочая группа

	2.5.
	Утверждение технологических карт межведомственного взаимодействия решением рабочей группы.
	10.06.2012г.
	Глава поселения

	2.6.
	Подписание соглашений о межведомственном взаимодействии с участниками такого взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг.
	01.06.2012г.
	Глава поселения

	3. Внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты в целях обеспечения межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных и государственных услуг

	3.1.
	Проведение инвентаризации муниципальных нормативных правовых актов  с целью выявления ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг посредством межведомственного взаимодействия.
	01.06.2012г.
	Глава поселения Рабочая группа

	3.2.
	Внесение изменений в муниципальные правовые акты, с целью снятия ограничений при предоставлении государственных и муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия.
	10.06.2012г.
	Глава поселения Рабочая группа.

	3.3.
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг с целью снятия ограничений при предоставлении государственных и муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия.
	10.06.2012г.
	Глава поселения Рабочая группа.

	3.4.
	Разработка и утверждение Порядка межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг (регулирует вопросы формирования и направления органами власти запросов в другие органы и получения ответов на такие запросы).
	10.06.2012г.
	Ответственный за межведомственное
взаимодействие

	3.5.
	Разработка и утверждение нормативного правового акта, регулирующего вопросы основных информационных ресурсов муниципального образования, задействованных при межведомственном взаимодействии.
	01.06.2012г.
	Ответственный за межведомственное
взаимодействие

	4.  Создание технологических условий для межведомственного взаимодействия

	4.1.

	Заключение соглашения о взаимодействии с Комитетом информационных технологий и телекоммуникаций области.
	01.06.2012г.
	Глава поселения
Ответственный за межведомственное
взаимодействие

	4.2.
	Подключение к  региональной системе межведомственного электронного взаимодействия (далее РСМЭВ).
	01.06.2012г.
	Ответственный за межведомственное
взаимодействие

	4.3.
	Разработка и доработка муниципальных информационных систем (при необходимости).
	10.06.2012г.
	Ответственный за межведомственное
взаимодействие

	4.4.

	Приобретение органам местного самоуправления ключей электронных подписей включенных в Единое пространство доверия в целях межведомственного взаимодействия.
	10.06.2012г.
	Глава поселения

	5. Финансовое обеспечение выполнения требований закона № 210-ФЗ в части организации межведомственного взаимодействия

	5.1.
	Расчет затрат, необходимых для выполнения требований закона № 210-ФЗ в части организации межведомственного взаимодействия.
	01.06.2012г.
	Глава поселения

	5. Информационное сопровождение предоставления муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	5.1.
	Проведение мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона № 210-ФЗ
	постоянно
	Ответственный за межведомственное
взаимодействие

	6. Мониторинг выполнения работ по переходу к предоставлению услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	6.1.
	Осуществление контроля над реализацией мероприятий настоящего плана.
	постоянно
	Глава поселения

	6.2.
	Оценка эффективности перехода на межведомственное взаимодействие.
	постоянно
	Ответственный за межведомственное
взаимодействие

Приложение 1 к Плану
Таблица межведомственных взаимодействий по муниципальным услугам, предоставляемым органами местного самоуправления сельского поселения Кемское
	№ п.п.
	Наименование муниципальной услуги
	Название документа, (сведений, информации) необходимого для предоставления услуги
	Нормативный правовой акт, закрепляющий требование предоставления документа (статья, пункт)
	Источник получения информации
	Способ предоставления документа для оказания услуги (заявителем, в режиме межведомственного взаимодействия)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу

	1

	1

	2

	3

	т.д.

	2

	1

	2

	3

	т.д.

	3

	1

	2

	3

	т.д.

Приложение 2
к постановлению администрации

сельского поселения Кемское

от 12 апреля 2012 года № 24

Состав рабочей группы
по координации на территории сельского поселения Кемское перехода на межведомственное и межуровневое информационное взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг

Гайдукова М.В., Глава поселения, председатель рабочей группы;

Аристархова Л.В., заместитель главы администрации, заместитель председателя рабочей группы;

Коковиченкова Е.Н., специалист 1 категории администрации, секретарь комиссии;

Енишева Н.Р., главный специалист администрации, член рабочей группы;

Тимичева С.В., директор КУ «Центр ДК «С», член рабочей группы.